第 34号 H22.1.1

緑と花を育て隊事務局
(宇部市都市開発部

公園緑地課)
Tel 34-8473

あけましておめでとうございます

緑と花を育て隊の皆様

 新年あけましておめでとうございます

昨年は、日々のボランティア活動に

御参加いただきましてありがとうございました

今年もときわ公園が花でいっぱいになるよう

御協力お願い申し上げます

奨励賞受賞

平成２２年の主な活動内容
２月

５月

６月

６月

６月

８月

９月

１０月

１１月

１１月

１１月

１２月

土曜

平日

土曜

平日

土日

土曜

平日

土曜

土曜

平日

土日

挿木講習会

種まき（秋の花壇コンクール用）

花づくり講習会

花苗配付（秋の花壇コンクール用）

常盤公園駐車場周辺花壇整備

親子テラリウムづくり

種まき（春の花壇コンクール用）

どんぐり教室

花づくり講習会

花苗配付（春の花壇コンクール用）

常盤公園駐車場周辺花壇整備

堆肥（腐葉土）づくり
今年、一年間の主な活動内容について、お知らせします。各行事の日程及び詳細については、決まり次第、育て隊

通信などで御連絡します。
主な活動以外にも、日々の活動があります。花壇への花苗の植付け、挿木作り、除草・潅水作業、清掃活動、堆肥

作りなどなど。皆さんの御協力をお願いします。

来年、平成２３年は記念イヤーとなります。

緑と花を育て隊関連では、花壇コンクールが、第１００回目を迎えます（平成２３年秋）。国体も開催され、花いっぱ

い運動も山口県下全域で展開されます（平成２３年１０月開催予定）。

その他に、UBE ビエンナーレ５０周年、宇部市制施行９０周年があります。

花壇コンクール、国体花いっぱい運動の成功に向けて、育て隊の活動も益々活発になることと思います。

昨年は、花苗育成の環境を改善するために、圃場、ビニールハウスを整備しました。更に、新たな花苗の育成にも

取り組みました。

これからも、様々な活動に、多くの育て隊スタッフの皆さんの参加をお待ちしています。

平日の参加が難しい方は、土曜日又は日曜日だけでも御参加ください。

青年の家の前のビニールハウス・控え小屋周辺又は、圃場で、

育て隊スタッフが楽しく活動していることでしょう。声を掛けてください。

活動時間は午前９時３０分～１１時３０分です（雨の日は、活動が中止

されることもあります。）。

冬のときわ公園
 育て隊の皆さんに毎日管理していただいている花壇の様子です。

 冬の花の少ない時期にも、色々なところに花を植えていただき、小さな温かさをいただいています。

育て隊の皆さんも、寒さで辛い日もあるかと思いますが、日々、御尽力をいただいています。

道路側に水仙の球根植え

育て隊スタッフ参加者募集中
 昨年は新型インフルエンザが流行しましたが、皆さんは大丈夫でしたか。この寒い時期は、

通常のインフルエンザが猛威を振います。皆さんも、お体に無理のないように、活動に御参加

ください。

また、皆さんのお近くに、「緑と触れ合いたい」、「ときわ公園で、花の植え付けをしながら

おしゃべりがしたい」などなど、体を動かし、楽しく活動をしたい方がいらっしゃいましたら、

お誘いください。よろしくお願いします。

駐車場周辺の花壇

湖水ホール側の花壇

育て隊休憩所周辺花壇

  皇帝ダリア

おいでませ！山口国体・山口大会花いっぱい運動 奨励賞受賞
「山口県花いっぱい運動」の表彰の中で、平成２３年に開催される国体の、花いっぱい運動

に取り組んでいる団体等を対象とした『奨励賞』が創設されました。
宇部市からは、「緑と花を育て隊」が受賞しました（表の写真が、表彰状です。）。
これからも、皆さんとともに、ときわ公園の、宇部市の花づくりを推進していきましょう。